
Erläuterungen:
(1) Die monatlichen Kursgebühren werden 11 mal pro Jahr erhoben (keine Gebühr im Au-
gust). In den Monaten Juli/ August gibt es ein kleines Angebot an offenen Ferienkursen, 
welches von allen Mitgliedern der TanzKreation unabhängig von der Anzahl der gebu-
chten Kurse und der Tanzart uneingeschränkt genutzt werden kann. Bei Kündigung zum 
30.06. und Wiederanmeldung in der folgenden Saison ist eine Aufnahmegebühr in Höhe 
eines Monatsbeitrages zu zahlen.
(2) Kinder, Schüler, Auszubildene, Vollzeitstudenten, ALG II Empfänger, Rentner
(3) ohne Vertragsbindung
● bei Belegung von mehreren regulären Kursen: 15 % Rabatt auf die Gesamtgebühr
●  bei Belegung von regulären Kursen und Sonderkursen (s.o): 15 % Rabatt auf den  
 Sonderkurs
●   Geschwisterrabatt (bei Minderjährigen): 4,00 € pro Monat insgesamt (bei regulären Kursen)
● EINZELSTUNDE: 10,00 € in allen Kursen
● ZEHNERKARTE: nur bei Fitnesskursen und freien Kapazitäten, nicht kursgebunden 95,00 €, 
 gültig 6 Monate

SONDERKURSE (zeitlich begrenzt) mit vorheriger Online-Anmeldung
z.B. Discofox, Hochzeitskurse, Standard/Latein Stufe I und Salsa Anfänger I etc.
Preise auf der jeweiligen Kursseite oder auf Anfrage.
Keine kostenfreien Probestunden möglich. Einzelne Stunden können nach Platz-
kapazitäten zu Sonderpreisen vereinbart werden. Nehmen Sie bitte dazu den 
Kontakt zu uns auf.

PROBESTUNDEN
Nur bei regulären Kursen und zu den ausgeschriebenen Terminen kostenfrei.
Außerhalb der Termine (in regulären Kursen): 10,00 € pro Stunde;  
bei anschließenden Vertragsabschluss des Kurses erfolgt eine Verrechnung der Gebühr

Kontoinhaber: Cornelia Aurich
Bank: Hypovereinsbank Erfurt
IBAN: DE 308 202 00 86 00 154 00 803
BIC: HYVEDEMM 498

Flatrates
Kursgebühr normal

pro Monat
Kursgebühr ermäßigt (2)

pro Monat

Dance-Flat
(alle Tanz- und Fitnesskurse) 49,95 €/ 69,95 € (3) 44,95 €/ 64,95 € (3)

Fitness-Flat
(alle Fitnesskurse) 44,95 €/ 64,95 € (3) 39,95 €/ 59,95 € (3)

Kurse regulär (1)
Kursgebühr normal

pro Monat
Kursgebühr ermäßigt (2)

pro Monat

1 Kurs wöchentlich 32,00 € 28,00 €

Kursgebührenübersicht gültig ab 30.03.2020 SEPA- Mandat 
 zum Einzug von Forderungen mittels SEPA-Basislastschrift

Zahlungsempfänger

 TanzKreation Erfurt

 Zentrum für Tanz, Bewegung und Fitness
 Inhaberin: Cornelia Aurich

 Mainzer Str. 38a

 99089 Erfurt 
 Gläubiger-Identifikationsnummer: DE90ZZZ0000039704
 

Zahlungspflichtiger
Name des Kontoinhabers

Strasse und Hausnummer

Postleitzahl

Ort

Name Kursteilnehmer/in

IBAN 
(IBAN-Check ohne Gewähr!)
SWIFT/BIC 

Ort, Datum, rechtsverbindliche Unterschrift des Zahlungspflichtigen

Hiermit ermächtige(n) ich (wir) wideruflich o.g. Zahlungsempfänger, Zahlungen von 
meinem (unserem) Konto mittels Lastschrift einzuziehen. 

Ich bin (wir sind) berechtigt von meinem (unserem) kontoführenden Kreditinstitut eine 
Rückerstattung des eingezogenen Betrages innerhalb von 8 Wochen, beginnend mit 
dem Tag an dem mein (unser) Konto belastet wurde, zu verlangen. Es gelten dabei 
die mit meinem Kreditinstitut vereinbarten Bedingungen. Des Weiteren bin ich mir über  
anfallende Retourgebühren bei Rückbuchung mangels Kontodeckung oder Nichtbe-

kanntgabe geänderter Kontodaten bewusst, welche durch mich zu begleichen sind. 

DE



Art des Mandats: SEPA Direct Debit / SEPA-Basis-Lastschrift 
(früher “Einzugsermächtigung”)



Liebe/r Interessent/in,

vielen Dank für Ihr Interesse an unserem Kursangebot. 

Für eine Anmeldung füllen Sie bitte den Vertrag der TanzKreation  
aus und geben diesen bitte im Büro der TanzKreation in der  

1. Etage ab. Der Durchschlag ist für Ihre Unterlagen. 

Sollten Sie sich für die Begleichung der Kursgebühren für das 

Lastschriftvervahren entschieden haben, füllen Sie bitte das 
SEPA-Mandat aus.

Für Fragen stehen wir Ihnen selbstverständlich gern zur Verfügung. 

Mit tänzerischen Grüßen

Ihr TanzKreation Erfurt-Team

TanzKreation Erfurt
Zentrum für Tanz, Bewegung und Fitness
Inhaberin: Cornelia Aurich
Mainzer Str. 38a
99089 Erfurt

Tel.: bis 14:00 Uhr (0361) 6026724
Tel.: ab 15:00 Uhr (0361) 74424142
Email: infotanzkreation-erfurt.de


